
Protokół Nr XII /2008 
z sesji Rady Powiatu Kielcach z dnia 14 kwietnia br.   
w budynku Urz�du Miasta i Gminy w Bodzentynie 

od godz. 10.30 do 14.00 
 

 
 

Do pkt 1 
 
Otwarcie sesji  
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji; 
 
W obradach udziału wzi�li: 
- Starosta Kielecki – Zenon Janus 
- Wicestarosta Kielecki- Marian Ferdek 
- Członek Zarz�du Powiatu-Ryszard Barwinek 
- Członek Zarz�du Powiatu-Bogdan Gierada 
- Członek Zarz�du Powiatu- Szymon Jarzyna 
- Sekretarz Powiatu- Barbara Piwnik  
- Skarbnik Powiatu – Maria Klusek 
- przedstawiciele komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego, 
 
oraz go�cie zaproszeni: 
 
- Poseł na Sejm Waldemar Wrona 
- Poseł na Sejm  Mirosław Pawlak 
- Komendant Miejski Policji w Kielcach Michał Domaradzki 
- Komendant Miejski PSP  w Kielcach  Ryszard K�pi�ski 
- przedstawiciel �wi�tokrzyskiego Inspektoratu Ochrony Ro�lin  
     i Nasiennictwa w Kielcach,  Roman �ak   
-    Przewodnicz�cy rad miejskich i rad gmin z terenu Powiatu Kieleckiego. 
- Burmistrzowie i Wójtowie z terenu Powiatu Kieleckiego. 

     -    Przewodnicz�cy Komisji Planowania Bud�etu i Mienia Komunalnego  
     Rady Miejskiej  w Bodzentynie, Pan Paweł Sokół 
- Przewodnicz�cy Komisji Rolnictwa  i Spraw Samorz�dowych Rady   

Miejskiej w Bodzentynie, Pan Czesław Wilkosz 
- Przewodnicz�cy Komisji Promocji i Turystyki Rady Miejskiej  
     w Bodzentynie, Pan Ryszard Mazur 

     -   Zast�pca Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Pan Janusz Kozera 
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Do pkt 2 
 
Stwierdzenie kworum 
 
Kworum w dniu 14 kwietnia br. wyniosło 28 radnych. Lista obecno�ci stanowi 
zał�cznik nr 1 do protokołu. 

 
Radny nieobecny usprawiedliwiony : Michał Krawczyk. 
 
Rada Powiatu stanowi  kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Do pkt 3 
 
Przyj�cie porz�dku sesji. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Czy do porz�dku obrad b�d� jakie� uwagi, poprawki ? 

 
Starosta Kielecki  Zenon Janus 
Zgłosił wniosek o rozszerzenie porz�dku obrad sesji o projekt uchwały 
dotycz�cej zmiany Uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/38/05  
z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyj�cia” Regulaminu przyznawania  
i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 
studentów z Powiatu Kieleckiego na rok akademicki 2005/2006 w ramach 
działania 2.2 „ Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne ” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i bud�etu pa�stwa 
oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania stypendiów  
na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z powiatów Województwa 
�wi�tokrzyskiego na rok akademicki 2005/2006”, zmienionej Uchwał� 
 Nr XXVII/58/05, Rady Powiatu w Kielcach z dnia 6 wrze�nia 2005r. 
( pkt.16 ppkt. 24) 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Poddał pod głosowanie wniosek Starosty Kieleckiego w sprawie rozszerzenia 
porz�dku obrad sesji o projekt uchwały dotycz�cej zmiany Uchwały Rady 
Powiatu w Kielcach Nr XXV/38/05 z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie 
przyj�cia” Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na 
wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Kieleckiego na rok 
akademicki 2005/2006 w ramach działania 2.2 „ Wyrównywanie szans 
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edukacyjnych poprzez programy stypendialne ” Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego i bud�etu pa�stwa oraz „Regulaminu wzorcowego 
przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans 
edukacyjnych dla studentów z powiatów Województwa �wi�tokrzyskiego  
na rok akademicki 2005/2006”, zmienionej Uchwał� Nr XXVII/58/05,  
Rady Powiatu w Kielcach z dnia 6 wrze�nia 2005r. 
( pkt.16 ppkt. 24) 
 
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
W wyniku głosowania do porz�dku obrad  został dodany  pkt.16 ppkt. 24 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Przedstawił porz�dek obrad ( po zmianie ) i poddał go pod głosowanie: 
1.Otwarcie sesji. 
2.Stwierdzenie kworum. 
3.Przyj�cie porz�dku sesji. 
4.Przyj�cie protokołu z XI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22 lutego   
   2008r.  
5.Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres    
   mi�dzy sesjami.  
6. Informacja Komendanta Miejskiego  Pa�stwowej Stra�y Po�arnej  o stanie                        
    bezpiecze�stwa   ochrony przeciwpo�arowej oraz o zagro�eniach po�arowych  
     powiatu. 
7. Roczne sprawozdanie z działalno�ci  Komendanta  Miejskiego Policji  
     za 2007r.oraz informacja o stanie porz�dku i bezpiecze�stwa publicznego na  
     obszarze  powiatu. 
8. Informacja �wi�tokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora  Ochrony Ro�lin 
     i Nasiennictwa  o działalno�ci Inspekcji Ochrony Ro�lin i Nasiennictwa na  
     terenie powiatu kieleckiego. 
9. Informacja o remontach i inwestycjach przeprowadzonych w roku 2007 
    na nieruchomo�ciach b�d�cych w zasobie Powiatu Kieleckiego według stanu 
    na dzie� 31.03. 2008r.   
10.Informacja o realizacji inwestycji drogowych w 2007 roku. 
11.Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu przyj�tych w 2007 roku. 
12.Sprawozdania z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów 

opieki zdrowotnej za 2007 rok.  
13.Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania bud�etu powiatu za rok 2007. 
14.Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu bud�etu powiatu za 2007 rok  
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i  przedstawienie  wniosku w sprawie absolutorium dla Zarz�du Powiatu. 
 
15.Dyskusja 
 
16. Podj�cie uchwał w sprawie: 

1) absolutorium dla Zarz�du Powiatu w Kielcach, 
2) zmian w bud�ecie powiatu na 2008r. 
3) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Raków 
4) zmiany uchwały Nr IX/72/07 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
     25 pa�dziernika 2007r. w sprawie zało�enia publicznej placówki   
     o�wiatowej Młodzie�owego O�rodka Wychowawczego w    
     Podzamczu gm. Ch�ciny 
5) przyj�cia „Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kielcach z działalno�ci Centrum w roku 2007 
wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej” 

6) zmiany Uchwały Nr XX/63/2004 Rady Powiatu w Kielcach 
     z dnia 23 grudnia 2004r. w sprawie najni�szego wynagrodzenia    
     zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i wyra�enia zgody na  
     warto�	 jednego punktu w złotych dla Powiatowego Centrum    
     Pomocy Rodzinie w Kielcach 
7) przyj�cia zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1  
     w Woli Kopcowej, gm. Masłów 
8) przyj�cia zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka  
     Nr 2  w Jaworzu, gm. Zagna�sk 

      9)  wprowadzenia zmian w   Statucie Rodzinnego Domu Dziecka 
            Nr 3 w Rakowie 

10) wprowadzenia zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka 
       Nr 4  w Wójtostwie, gm. Daleszyce 
11) wprowadzenia zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka  
      Nr 5  w Zabłociu, gm. Zagna�sk 
12) przyj�cia zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy  
      Rodzinie w Kielcach 
13) wył�czenia z Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego  
      w Ch�cinach placówki publicznej Centrum Kształcenia    
      Ustawicznego 

                14 ) wł�czenia do Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach placówki    
       publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego 
15) likwidacji szkół ponadgimnazjalnych wchodz�cych w struktur�  
      organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego  
      w Ch�cinach oraz rozwi�zania Zespołu 
16) likwidacji Szkoły Policealnej wchodz�cej w struktur�  
      organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach 
17) zmiany Uchwały Rady Powiatu Nr V/21/2003 z dnia 17 kwietnia  
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      2003 r. w sprawie wprowadzenia ograniczenia u�ywania jednostek  
      pływaj�cych z nap�dem motorowym na zbiorniku Cha�cza 
18) wprowadzenia ograniczenia u�ywania jednostek pływaj�cych 
      z nap�dem motorowym na oznaczonej cz��ci zbiornika Cha�cza 
19) zmiany Uchwały Nr XI/24/08 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22  
      lutego 2008 roku w sprawie okre�lenia zada�, na które przeznacza   
      si� w 2008 roku �rodki Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji   
      Osób Niepełnosprawnych 
20) zmiany Uchwały Nr XI/19/08 Rady Powiatu w Kielcach  

                       z dnia 22  lutego 2008r. 
21) wyra�enia zgody na nieodpłatne zbycie w formie darowizny przez   
      Powiat Kielecki na rzecz Gminy Pierzchnica nieruchomo�ci  
      gruntowej, poło�onej we wsi Skrzelczyce, gmina Pierzchnica 
22) wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa   
       Powiatowego w Kielcach 
23) zmiany składu osobowego Rady Społecznej �wi�tokrzyskiego   
      Centrum Matki i Noworodka -Szpital Specjalistyczny w Kielcach 

                24 ) zmiany Uchwały Rady Powiatu w Kielcach Nr XXV/38/05 
                        z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyj�cia” Regulaminu   
                        przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie   
                        szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu Kieleckiego na rok   
                        akademicki 2005/2006 w ramach działania 2.2 „ Wyrównywanie    
                        szans edukacyjnych poprzez programy  stypendialne ”   
                        Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
                        Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu    
                        Społecznego i bud�etu pa�stwa oraz „Regulaminu wzorcowego    
                        przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie  
                        szans edukacyjnych dla studentów z powiatów Województwa  
                        �wi�tokrzyskiego na rok akademicki 2005/2006”, zmienionej   
                        Uchwał� Nr XXVII/58/05, Rady Powiatu w Kielcach  
                        z dnia 6 wrze�nia 2005r. 
 
 
17.Zapytania i interpelacje radnych. 
 
18.Zamkni�cie obrad. 
 
 
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
W wyniku głosowania porz�dek został przyj�ty. 
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Do pkt 4 
 
Przyj�cie protokołu z XI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22 lutego 2008 r. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Poddał pod głosowanie przyj�cie protokołu  Nr XI/08  z sesji Rady Powiatu  
z dnia 22 lutego 2008r. 

 
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
W wyniku głosowania protokół Nr XI/08 z sesji Rady Powiatu z dnia 22 lutego 
2008 r. został przyj�ty. 
 
Do pkt 5 
 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
mi�dzy sesjami. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus  
Przedło�ył Radzie sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
miedzy sesjami tj; od 22 lutego 2008r. do 14 kwietnia  2008r. - które stanowi 
zał�cznik nr 2 do protokołu. 
 
Rada przyj�ła sprawozdanie Starosty z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
mi�dzy sesjami. 
 
Do pkt 6 
 
Informacja Komendanta Miejskiego  Pa�stwowej Stra�y Po�arnej  o stanie                        
bezpiecze�stwa   ochrony przeciwpo�arowej oraz o zagro�eniach po�arowych 
powiatu. która stanowi zał�cznik nr 3  do protokołu  była omawiana na 
posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
Radny Marek Kwiecie� 
„Jakie s� plany co do jednostki Pa�stwowej Stra�y Po�arnej  Nr 4  
w Chmielniku”. 
 
 
Komendant Miejski PSP w Kielcach  Ryszard K�pi�ski 
„Prowadzone s� rozmowy z Komendantem Wojewódzkim PSP 
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i Panem Burmistrzem Chmielnika w sprawie mo�liwo�ci finansowania tej 
jednostki. Na t� chwile przygotowany został program, który umo�liwi  
przeprojektowanie tej jednostki, realny termin poprawy  jednostki to 2010 rok”. 
 
Rada przyj�ła informacj� Komendanta Miejskiego  Pa�stwowej Stra�y Po�arnej  
o stanie  bezpiecze�stwa ochrony przeciwpo�arowej oraz o zagro�eniach 
po�arowych powiatu.  
 
Do pkt 7 
 
Roczne sprawozdanie z działalno�ci  Komendanta  Miejskiego Policji za 2007r. 
oraz informacja o stanie porz�dku i bezpiecze�stwa publicznego na obszarze  
powiatu. która stanowi zał�cznik nr 4  do protokołu  była omawiana na 
posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
Radny Marian Zarzycki 
Poinformował radnych, �e roczne sprawozdanie z działalno�ci  Komendanta  
Miejskiego Policji za 2007 r. oraz informacja o stanie porz�dku  
i bezpiecze�stwa publicznego na obszarze  powiatu były przedstawione  
i analizowane bardzo szczegółowo na �Komisja Bezpiecze�stwa Publicznego, 
Ochrony Przeciwpo�arowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym 
Zagro�eniom przy pełnym kworum. W dalszej  cz��ci wypowiedzi odniósł si� 
do wyst�pienia Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach. Zapytał jak 
wygl�da sprawa z wideoradarami, mandatami i testami na zawarto�	 
narkotyków. 
  
Komendant Miejski Policji w Kielcach Michał Domaradzki 
Poinformował, �e policja na dzie� dzisiejszy dysponuje jednym  
wideorejestratorem samochodowym, b�d� kupione dwa nast�pne.  
Narkotesty cz��	 jest. Ale jest to kolejny problem, który stoi przed policj�. 
Co do mandatów, to b�d� mandaty i pouczenia dla kierowców. 
 
Radny Stanisław Okólski  
Poprosił o zabezpieczenie zbiornika wodnego Cha�cza przez odpowiednie siły 
policyjne i przez motorowodniaków. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
Stwierdził, �e jest odpowiedzialny za bezpiecze�stwo mieszka�ców powiatu 
kieleckiego. Jednocze�nie jest członkiem Wojewódzkiej Rady Bezpiecze�stwa, 
na której posiedzeniu zostało przedstawione sprawozdanie. Nast�pnie odniósł 
si� do wyst�pienia  komendanta, powiedział min., �e lepsze, ta�sze  
i skuteczniejsze  byłyby  tzw. „ suszarki „.od fotoradarów.   
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Rada przyj�ła Roczne sprawozdanie z działalno�ci  Komendanta  Miejskiego 
Policji za 2007 r. oraz informacj� o stanie porz�dku i bezpiecze�stwa 
publicznego na obszarze  powiatu. 
 
 
Do pkt 8 
 
Informacja �wi�tokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora  Ochrony Ro�lin  
i Nasiennictwa  o działalno�ci Inspekcji Ochrony Ro�lin i Nasiennictwa na 
terenie powiatu kieleckiego.  
 
Informacja była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła informacj� �wi�tokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora  
Ochrony Ro�lin i Nasiennictwa  o działalno�ci Inspekcji Ochrony Ro�lin  
i Nasiennictwa na terenie powiatu kieleckiego, która stanowi zał�cznik  
nr 5  do protokołu 
 
 
Do pkt 9 
 
Informacja o remontach i inwestycjach przeprowadzonych w roku 2007 
na nieruchomo�ciach b�d�cych w zasobie Powiatu Kieleckiego według stanu 
na dzie� 31.03. 2008r, która stanowi zał�cznik nr 6  do protokołu   
 
Informacja była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła informacj� o remontach i inwestycjach przeprowadzonych w roku 
2007 na nieruchomo�ciach b�d�cych w zasobie Powiatu Kieleckiego według 
stanu na dzie� 31.03. 2008r.   
 
 
Do pkt 10 
 
Informacja o realizacji inwestycji drogowych w 2007 roku, która stanowi 

zał�cznik nr 7  do protokołu   

Informacja była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła informacj� o realizacji inwestycji drogowych w 2007 roku. 
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Do pkt 11 
 
Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu przyj�tych w 2007 roku, która 
stanowi zał�cznik nr 8  do protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji 
Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła informacj� o realizacji uchwał Rady Powiatu przyj�tych w 2007 
roku. 
 
Do pkt 12 
 
Sprawozdania z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki 
zdrowotnej za 2007 rok, która stanowi zał�cznik nr 9  do protokołu  była 
omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła Sprawozdania z wykonania planów finansowych powiatowych 
zakładów opieki zdrowotnej za 2007 rok. 
 
Przewodnicz�cy Rady ogłosił przerw� w obradach od godz.12.00 do 12.15 
 
 
Do pkt 13 
 
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania bud�etu powiatu za rok 2007. 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek  
Przedstawiła opini� RIO w Kielcach o sprawozdaniu z wykonania bud�etu 
powiatu za rok 2007. - która stanowi zał�cznik nr 10 do protokołu. 
 
 
Do pkt 14 
 
Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu bud�etu powiatu za 2007 rok  
i  przedstawienie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarz�du Powiatu. 
 
 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej Mieczysław K�dzierski 
Przedstawił opini� Komisji Rewizyjnej  o wykonaniu bud�etu powiatu za 2007 
rok, wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Zarz�dowi Powiatu i uchwal�  
NR 18/ 2008 I składu Orzekaj�cego RIO w Kielcach z dnia 4 kwietnia 2008r.  
w sprawie opinii o wniosku komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium- 
 które stanowi zał�cznik nr 11  do protokołu   
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Do pkt 15 
 
Dyskusja 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Poprosił przedstawicieli klubów o wyst�pienia w sprawie wykonania bud�etu 
powiatu za rok 2007. 
 
Radny Marian Zarzycki Przewodnicz�cy Klubu LiD 
„Wyst�puj�c w imieniu Klubu LiD mam zaszczyt zaprezentowa	 pozytywne 
stanowisko klubu. W całej rozci�gło�ci i akceptujemy przedło�ony materiał. 
Klub LiD po dogł�bnej analizie na komisjach Rady  i na swoim posiedzeniu 
klubu pozytywie zaopiniował wykonanie bud�etu za 2007r. Oceniaj�c od 1 do 6 
dajemy 5+. Zarz�d Powiatu miał du�o do zrobienia i wykonał to doskonale.  
Promocja powiatu była dobra, ochrona zdrowia jest w coraz lepszej kondycji, 
o�wiata co� si� dzieje, s� zmiany. Klub LiD b�dzie głosował za udzieleniem 
absolutorium Zarz�dowi Powiatu ”. 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady Powiatu Lidia Grzanka 
„Klub PO pozytywnie ocenił wykonanie bud�etu za rok 2007. 
Pozytywnie oceniamy tak�e prac� Zarz�du Powiatu. B�dziemy głosowa	 
za udzielenie absolutorium dla Zarz�du Powiatu ”. 
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Józef Szczepa�czyk 
„Klub PSL b�dzie głosowa	 za udzieleniem absolutorium dla  Zarz�du Powiatu, 
poniewa� jest  pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej, jest pozywana opinia RIO 
mamy stwierdzenie, �e zamówienia publiczne były realizowane z godnie  
z ustaw�. Dług publiczny jest trzymamy w ryzach ustawowych, bud�et powiatu 
zwi�kszył si� o 11 mln. złotych. Zarz�dowi Powiatu udało si� w ubiegłym roku 
pozyska	 pieni�dze m.in. z firm prywatnych ( np. 500 tys. zł na remont drogi  
w gminie Piekoszów z firmy Nordkalk) czy prowadzi	 wspólne inwestycje  
z samorz�dami gminnymi i powiatowymi. Układa si� współpraca z powiatami 
s�siednimi. Mo�na mie	 powody do zadowolenia z pracy Zarz�du Powiatu”. 

 
Radny Stanisław Okólski Przewodnicz�cy Klubu PiS  
„Ocena bud�etu jest pozytywna. 85 mln zł dochodu to nie tylko pieni�dze 
pochodz�ce z pa�stwowych dotacji, ale i fundusze pozyskane z innych �ródeł. 
To �wiadczy  o staranno�ci Zarz�du Powiatu, który potrafił wła�ciwie uło�y	 
współprace. Bardzo ładnie przygotowane sprawozdanie z wykonania bud�etu 
powiatu za rok 2007  przez Pani� Skarbnik, ale  jeste�my klubem opozycyjnym, 
opozycj� konstruktywn�. Psuj� to sprawozdanie  zawarte w nim  informacje 
procentowe np.472 %, lub 1400%, a  kwota wykonania tej pozycji to 10 tys.zł ”. 
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Do pkt 16 
 
Podj�cie uchwał w sprawie: 
 
 
                   1.  udzielenia absolutorium Zarz�dowi Powiatu w Kielcach, 
 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie  udzielenia 
absolutorium Zarz�dowi Powiatu w Kielcach pod głosowanie  
 
 
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/25/08 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarz�dowi Powiatu w Kielcach,– która stanowi zał�cznik nr 12  do protokołu. 
 
                  2.   zmian w bud�ecie powiatu na 2008r. 
 
 
Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
 
Przewodnicz�cy Rady projekt poddał projekt uchwały w sprawie zmian 
 w bud�ecie powiatu na 2008r  pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/26/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie  zmian w bud�ecie powiatu 
na 2008r.– która stanowi zał�cznik nr 13  do protokołu. 
 
 
Dalsz� cz��	 obrad poprowadziła Wiceprzewodnicz�ca Rady Powiatu Lidia 
Grzanka 
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           3. udzielenia pomocy finansowej dla gminy Raków 
 

Projekt uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla gminy Raków pod głosowanie  
 
 
Głosowanie: 
Za-28 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/27/08 Rady Powiatu 
 w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008  roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla gminy Raków– która stanowi zał�cznik nr 14  do protokołu. 
 
 
              4.   zmiany uchwały Nr IX/72/07 Rady Powiatu w Kielcach z dnia  
                    25 pa�dziernika 2007r. w sprawie zało�enia publicznej placówki   
                    o�wiatowej  Młodzie�owego O�rodka Wychowawczego  
                    w Podzamczu gm. Ch�ciny 
 
 
Z sali wyszli radny Lucjan Pietrzczyk,  radny Mirosław G�bski. Liczba radnych 
wyniosła 26. 
  
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr IX/72/07 Rady Powiatu w Kielcach z dnia  25 pa�dziernika 2007r. w sprawie 
zało�enia publicznej placówki  o�wiatowej  Młodzie�owego O�rodka 
Wychowawczego w Podzamczu gm. Ch�ciny pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została uchwała  Nr XII/28/08 Rady Powiatu 
 w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008  roku w sprawie zmiany uchwały Nr 
IX/72/07 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 25 pa�dziernika 2007r. w sprawie 
zało�enia publicznej placówki o�wiatowej  Młodzie�owego O�rodka 
Wychowawczego w Podzamczu gm. Checiny– która stanowi zał�cznik nr 15   
do protokołu. 
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Z sali wyszli Starosta Kielecki Zenon Janus, Wiceprzewodnicz�cy Rady 
Powiatu Józef Szczepa�czyk, członek Zarz�du Powiatu Ryszard Barwinek. 
Liczba radnych wyniosła 23. 
 
 

5. przyj�cia „Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum   
       Pomocy Rodzinie w Kielcach z działalno�ci Centrum  
       w roku 2007 wraz z wykazem potrzeb  w zakresie pomocy    
       społecznej” 

 
Wiceprzewodnicz�ca Rady projekt uchwały poddała w sprawie przyj�cia 
„Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 
z działalno�ci Centrum w roku 2007 wraz z wykazem potrzeb  w zakresie 
pomocy  społecznej pod głosowanie  
 
 
Głosowanie: 
Za-23 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/29/08 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008  roku w sprawie przyj�cia „Sprawozdania 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach z działalno�ci 
Centrum w roku 2007 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej”– która stanowi zał�cznik nr 16  do protokołu. 
 
Z sali wyszedł Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato Liczba radnych 
wyniosła 22 . 
 
 

6. zmiany Uchwały Nr XX/63/2004 Rady Powiatu w Kielcach z dnia   
      23 grudnia 2004r. w sprawie najni�szego wynagrodzenia  
      zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i wyra�enia zgody na   
      warto�	 jednego punktu w złotych dla Powiatowego Centrum   
       Pomocy Rodzinie w Kielcach 

 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XX/63/2004 Rady Powiatu w Kielcach z dnia   23 grudnia 2004r.  
w sprawie najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania i wyra�enia zgody na  warto�	 jednego punktu w złotych dla 
Powiatowego Centrum  Pomocy Rodzinie w Kielcach pod głosowanie  
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Głosowanie: 
Za-22 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/30/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia  14 kwietnia 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XX/63/2004 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23 grudnia 2004r. w sprawie 
najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i 
wyra�enia zgody na warto�	 jednego punktu w złotych dla Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach– która stanowi zał�cznik nr 17  do 
protokołu. 
 
 

7. przyj�cia zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 
      w Woli Kopcowej, gm. Masłów 

 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady  poddała projekt uchwały w sprawie przyj�cia zmian 
w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Woli Kopcowej, gm. Masłów 
pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
Za-22 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/31/08 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie, przyj�cia zmian w Statucie 
Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Woli Kopcowej, gm. Masłów– która 
stanowi zał�cznik nr 18  do protokołu. 
 
 

8. przyj�cia zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2  
      w Jaworzu, gm. Zagna�sk 

 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie przyj�cia zmian 
w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2  w Jaworzu, gm. Zagna�sk 
pod głosowanie  
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Głosowanie: 
Za-22 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/32/08 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008  roku w sprawie przyj�cia zmian w Statucie 
Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Jaworzu, gm. Zagna�sk 
– która stanowi zał�cznik nr 19  do protokołu. 
 
 

9. wprowadzenia zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3  
      w Rakowie 
 

 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3  w Rakowie pod głosowanie  

 
 
Głosowanie: 
Za-22 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/33/08 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia  14 kwietnia 2008 roku w sprawie wprowadzenia zmian w 
Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 w Rakowie – która stanowi zał�cznik 
nr 20  do protokołu. 
 
 

10. wprowadzenia zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 4   
      w Wójtostwie, gm. Daleszyce 
 

 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 4  w Wójtostwie, gm. 
Daleszyce pod głosowanie  
 
 
Głosowanie: 
Za-22 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/34/08 Rady Powiatu 
 w Kielcach z dnia  14 kwietnia 2008 roku w sprawie wprowadzenia zmian 
 w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 4 w Wójtostwie, gm. Daleszyce 
– która stanowi zał�cznik nr 21  do protokołu. 
 
 
 

11. wprowadzenia zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka  
      Nr 5 w Zabłociu, gm. Zagna�sk 

 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmian w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 5 w Zabłociu, gm. Zagna�sk 
pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
Za-22 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/35/08 Rady Powiatu 
 w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008  roku w sprawie  wprowadzenia zmian  
w Statucie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 5 w Zabłociu, gm. Zagna�sk która 
stanowi zał�cznik nr 22  do protokołu. 
 
 
             12. przyj�cia zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
                   w Kielcach 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie przyj�cia zmian 
w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach pod głosowanie  
 
 
Głosowanie: 
Za-22 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/36/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia  14 kwietnia 2008   roku w sprawie  przyj�cia zmian w 
Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach– która stanowi 
zał�cznik nr 23  do protokołu. 
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13. wył�czenia z Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego 
       w Ch�cinach placówki publicznej Centrum Kształcenia  
        Ustawicznego 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie wył�czenia 
 z Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego w Ch�cinach placówki 
publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
Za-18 
Przeciw - 1 
Wstrzymało si� – 3 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/37/08 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia14 kwietnia 2008   roku w sprawie wył�czenia z Zespołu 
Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego w Ch�cinach placówki publicznej Centrum 
Kształcenia Ustawicznego – która stanowi zał�cznik nr 24  do protokołu. 
 
 
                 14.wł�czenia do Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach placówki  
                      publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego 
 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie wł�czenia do 
Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach placówki publicznej Centrum Kształcenia 
Ustawicznego pod głosowanie  
 
 
Na sal� wrócił radny Mirosław G�bski. Liczba radnych wyniosła 23. 
 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie wł�czenia do 
Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach placówki publicznej Centrum Kształcenia 
Ustawicznego pod głosowanie 
 
Głosowanie: 
Za-18 
Przeciw- 1 
Wstrzymało si� -4 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/38/08Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie wł�czenia do Zespołu Szkół 
Nr 2 w Ch�cinach placówki publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego – 
która stanowi zał�cznik nr 25 do protokołu. 
 
 
Na sal� wrócił radny Lucjan Pietrzczyk  Liczba radnych wyniosła 24. 
 
 
               15. likwidacji szkół ponadgimnazjalnych wchodz�cych w struktur�  
                     organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego 
                     w Ch�cinach oraz rozwi�zania Zespołu 
 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół 
ponadgimnazjalnych wchodz�cych w struktur� organizacyjn� Zespołu Szkół  
Nr 7 im. Jana III Sobieskiegow Ch�cinach oraz rozwi�zania Zespołu 
pod głosowanie  
 
 
Głosowanie: 
Za-19 
Przeciw- 2 
Wstrzymało si�- 3 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/39/08 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 7 roku w sprawie likwidacji szkół 
ponadgimnazjalnych wchodz�cych w struktur� organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 
7 im. Jana III Sobieskiego w Ch�cinach oraz rozwi�zania – która stanowi 
zał�cznik nr 26  do protokołu. 
 
 
                     16. likwidacji Szkoły Policealnej wchodz�cej w struktur�  
                           organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach 
 
 
Na sal� wrócił Przewodnicz�cy Rady, Tomasz Lato. Liczba radnych wyniosła 
25. 
 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie likwidacji 
Szkoły Policealnej wchodz�cej w struktur� organizacyjn� Zespołu Szkół 
 Nr 2 w Ch�cinach pod głosowanie  
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Głosowanie: 
Za-19 
Przeciw- 3 
Wstrzymało si�- 3 
 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/40/08 Rady  Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie likwidacji Szkoły 
Policealnej wchodz�cej w struktur� organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 2  
w Ch�cinach– która stanowi zał�cznik nr 27  do protokołu. 
 
Z sali wyszedł radny Jacek Bara�ski. Liczba radnych wyniosła 24. 
 
 
               17. zmiany Uchwały Rady Powiatu Nr V/21/2003 
                     z dnia 17 kwietnia 2003 r w sprawie wprowadzenia ograniczenia  
                     u�ywania jednostek pływaj�cych  z nap�dem motorowym na   
                     zbiorniku Cha�cza 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Rady Powiatu Nr V/21/2003 z dnia 17 kwietnia 2003 r w sprawie 
wprowadzenia ograniczenia u�ywania jednostek pływaj�cych  z nap�dem 
motorowym na  zbiorniku Cha�cza pod głosowanie 
 
 
 
Głosowanie: 
Za-24 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała  Nr XII/41/08Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Rady 
Powiatu Nr V/21/2003 z dnia 17 kwietnia 2003 r.  w sprawie wprowadzenia 
ograniczenia u�ywania jednostek pływaj�cych  z nap�dem motorowym na 
zbiorniku Cha�cza– która stanowi zał�cznik nr 28  do protokołu. 
 
Na sal� wrócili  Starosta Kielecki Zenon Janus, Wiceprzewodnicz�cy Rady 
Powiatu Józef Szczepa�czyk. Liczba radnych wyniosła 26. 
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                      18. wprowadzenia ograniczenia u�ywania jednostek pływaj�cych z  
                            nap�dem motorowym na oznaczonej cz��ci zbiornika Cha�cza 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
ograniczenia u�ywania jednostek pływaj�cych z nap�dem motorowym na 
oznaczonej cz��ci zbiornika Cha�cza pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/42/08 Rady  Powiatu 
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie wprowadzenia ograniczenia 
u�ywania jednostek pływaj�cych z nap�dem motorowym na oznaczonej cz��ci 
zbiornika Cha�cza– która stanowi zał�cznik nr 29  do protokołu. 
 
                  19. zmiany Uchwały Nr XI/24/08 Rady Powiatu w Kielcach 
                       z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie okre�lenia zada�, na które  
                       przeznacza si� w 2008 roku �rodki Pa�stwowego Funduszu  
                       Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XI/24/08 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku  
w sprawie okre�lenia zada�, na które przeznacza si� w 2008 roku �rodki 
Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  pod 
głosowanie  
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/43/08 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XI/24/08 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie 
okre�lenia zada�, na które przeznacza si� w 2008 roku �rodki Pa�stwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych– która stanowi zał�cznik nr 
30  do protokołu. 
 
 

20. zmiany Uchwały Nr XI/19/08 Rady Powiatu w Kielcach 
       z dnia 22 lutego 2008r. 
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Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XI/19/08 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22 lutego 2008r 
pod głosowanie  
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/44/08 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008   roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XI/19/08 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22 lutego 2008r – która stanowi 
zał�cznik nr 31  do protokołu. 
 
 

21. wyra�enia zgody na nieodpłatne zbycie w formie darowizny  
       przez Powiat Kielecki na rzecz Gminy Pierzchnica            
       nieruchomo�ci gruntowej, poło�onej we wsi Skrzelczyce,   
       gmina Pierzchnica. 

 
Wiceprzewodnicz�ca Rady poddała projekt uchwały w sprawie wyra�enia 
zgody na nieodpłatne zbycie w formie darowizny przez Powiat Kielecki na 
rzecz Gminy Pierzchnica  nieruchomo�ci gruntowej, poło�onej we wsi 
Skrzelczyce, gmina Pierzchnica z poprawk� pod głosowanie 
 
 
Radny Stanisław Okólski  
Poprosił o przeredagowanie  projektu uchwały w sprawie  wyra�enia zgody na 
nieodpłatne zbycie w formie darowizny przez Powiat Kielecki na rzecz Gminy 
Pierzchnica nieruchomo�ci gruntowej, poło�onej we wsi Skrzelczyce, gmina 
Pierzchnica, tak aby projekt uchwały brzmiał gramatycznie. 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady Powiatu Lidia Grzanka 
„Nale�y poprawi	 δ 1 projektu uchwały nast�puj�co: 
Wyra�a si� zgod� na przekazanie nieodpłatne w formie darowizny, na rzecz  
Gminy Pierzchnica nieruchomo�ci gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów 
Obr�b 14 – Skrzelczyce, gmina Pierzchnica numerem działki 403/2 o 
pow.0,3469 ha, stanowi�cej własno�	 Powiatu Kieleckiego na podstawie decyzji 
Wojewody �wi�tokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2005 r.  znak: SPIII.7729-
372/04 z przeznaczeniem na cele publiczne tj. drog� gminn� ”. 
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Głosowanie: 
Za-25 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- 1 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała z poprawk� Nr XII/45/08 Rady 
Powiatu w Kielcach z dnia  14 kwietnia 2008 roku w sprawie wyra�enia zgody 
na nieodpłatne zbycie w formie darowizny przez Powiat Kielecki na rzecz 
Gminy Pierzchnica nieruchomo�ci gruntowej, poło�onej we wsi Skrzelczyce, 
gmina Pierzchnica– która stanowi zał�cznik nr 32  do protokołu. 
 
 
        22.   wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa  
                Powiatowego  w Kielcach 
 
 
Radny Mieczysław K�dzierski 
Zgłosił wniosek o zmian� w projekcie uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian  
do Regulaminu  Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  w Kielcach 
do punktu nr 2 w � 7 ust. 4 który  otrzymałby  nast�puj�ce brzmienie: 
„W Filiach Starostwa działa Referat Rejestracji Pojazdów, stanowi�cy cz��	 
Wydziału Komunikacji i Transportu który pełni pełn� obsług� w dni robocze : 
 

a) w Filii Starostwa w Strawczynie działa Referat Rejestracji Pojazdów –  

Filia w  Strawczynie, 

b) w Filii Starostwa w Bodzentynie działa Referat Rejestracji Pojazdów –   

Filia w  Bodzentynie,  

c) w Filii Starostwa w Chmielniku działa Referat Rejestracji Pojazdów –    

Filia  w Chmielniku,    

d) w Filii Starostwa w Daleszycach działa Referat Rejestracji Pojazdów – 

 Filia w Daleszycach,  

e) w Filii Starostwa w Bielinach działa Referat Rejestracji Pojazdów – 

 Filia w Bielinach,  

f) w Filii Starostwa w Łagowie działa Referat Rejestracji Pojazdów –  

Filia w Łagowie,  

g) w Filii Starostwa w Nowej Słupi działa Referat Rejestracji Pojazdów –    
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Filia w Nowej Słupi,  

h) w Filii Starostwa w Rakowie działa Referat Rejestracji Pojazdów –  

Filia w Rakowie.” 

 

Wiceprzewodnicz�ca Rady Powiatu Lidia Grzanka 
„Zmiana nie była zgłaszana na komisji. W zwi�zku  z tym Pan Starosta chciałby 
zabra	 głos ”. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
„Przed przygotowaniem tego projektu uchwały i przed przyj�ciem tego projektu 
uchwały przez Zarz�d Powiatu, były prowadzone konsultacje z burmistrzami i 
wójtami, którzy byli zainteresowane utworzeniem filii. Poniewa� moje 
wcze�niejsze zamysły były  takie, aby otworzy	 filie dla trzech gmin  lub dwóch 
gmin. Takie rozwi�zanie nie miało przekonania u wójtów i burmistrzów, wiec 
poszli�my na kompromis. Filie dajemy gminom tam, gdzie nie ma du�o 
rejestracji. 60 rejestracji tygodniowo, b�d� one obsłu�one t� sam� grup� ludzi, 
przegrodzone dniami w tygodniu. Tutaj posłu�� si� przykładem : gmin� 
Bodzentyn i gmin� Nowa Słupia. Poniewa� nie było wspólnego stanowiska, aby 
w Bodzentynie była filia, poszli�my na kompromis, aby dwa dni była w Nowej 
Słupi a trzy dni w Bodzentynie. Uzgodnimy to jeszcze po dzisiejszym podj�ciu 
uchwały. Wójtowie i burmistrzowie s� od tego, aby dopasowa	 te dni. Uwa�am, 
�e pomysł Pana Przewodnicz�cego Komisji Rewizyjnej nie ma przeło�enia 
ekonomicznego i logicznego  funkcjonowania poszczególnych filii. My chcemy, 
aby te filie funkcjonowały sprawnie”. 
 
Radny Marek Mazur  
„Na uwag� zasługuje krok Zarz�du Powiatu. Słuszny krok. Ta dyskusja była 
podnoszona niejednokrotnie. Koszty funkcjonowania filii s� wysokie .Warto by 
było skupi	 uwag� na tym, aby nasi mieszka�cy mogli całotygodniowo i�	 do 
Wydziału Rejestracji.” 
 
Dalsz� cz��	 obrad poprowadził Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
 
Radny Mieczysław K�dzierski 
„Chciałbym jeszcze doda	, dlaczego zgłosiłem taki wniosek. Na Komisji Dróg, 
Komunikacji i Budownictwa pytałem jak to b�dzie funkcjonowa	. Je�eli filia 
Starostwa b�dzie otwarta tylko dwa dni, jak b�dzie funkcjonowa	 w inne dni, 
gdzie interesant b�dzie mógł wtedy zarejestrowa	 samochód, czy w Kielcach ?”. 
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Radny Marek Kwiecie� 
„Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do regulaminu 
organizacyjnego Starostwa Powiatowego  w Kielcach był rozwa�any na Komisji 
Dróg, Komunikacji i Budownictwa w dniu 9 kwietnia i został pozytywnie 
rozpatrzony w takim kształcie. Były zgłaszane ró�ne propozycje, doszli�my  
do wniosku, �e jest to rozwi�zanie optymalne na dzie� dzisiejszy. 
Temat filii rozpocz�li�my rok temu. Komisja Dróg, Komunikacji i Budownictwa 
prosiła, �eby Zarz�d Powiatu zaj�ł si� t� sprawa. Jako Przewodnicz�cy Komisji 
Dróg, Komunikacji i Budownictwa  rekomenduj� ten projekt uchwały  w takim 
kształcie w jakim Zarz�d Powiatu przedstawił.” 
 
Radny Stanisław Okólski 
„Chciałbym zaapelowa	  do kolegi wnioskodawcy, bo rozumiem, �e to wniosek 
o wycofanie tego wniosku. Jako uzasadnienie chc� przedstawi	, �e nie da si� 
wozi	 dokumentów mieszka�ców do Kielc i z powrotem,  musz� by	 w gminie. 
Zwracam si� z pro�b� o wycofanie tego wniosku do Przewodnicz�cego Komisji 
Rewizyjnej. Zawsze mo�na wróci	 do tego tematu, ale na razie spróbujmy  
w takim kształcie”.  
 
Radny Lucjan Pietrzczyk 
„Radni za pó�no  dowiaduj� si� co si� dzieje w powiecie. 
Brakuje mi spotkana z wójtami  i burmistrzami w szerszym gronie z radnymi”. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
„Dyskutowali�my na komisjach Rady Powiatu  na temat tej uchwały. Materiały  
dostarczono długo przed  komisjami. Mieli�my mo�liwo�	 jej zaopiniowania, 
były prowadzone konsultacje w terenie z wójtami i burmistrzami. 
Prosz� o przegłosowanie  tego projektu uchwały, poniewa� zmiany 
zaproponowane Przez Radnego Mieczysława K�dzierskiego zmieniaj� 
całkowicie stron� finansow� realizacji tej uchwały. Ten projekt uchwały znalazł 
si� w porz�dku sesji, nie został zdj�ty, wi�c przegłosujemy go, a potem 
zobaczymy co z tego wyniknie”. 
 
Wiceprzewodnicz�ca Rady Powiatu Lidia Grzanka 
Panie Mieczysławie K�dzierski czy podtrzymuje pan swój wniosek ?. 
 
Radny Mieczysław K�dzierski 
„Ta poprawka nie ma szans obroni	 si� w tej Radzie. �eby pó�niej nie było tak, 
�e interesant przyjdzie i nie b�dzie mógł zarejestrowa	 samochodu. 
Prosiłem na posiedzeniu Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa o 
informacj� jak to b�dzie funkcjonowa	. Czy je�eli w tych dwóch dniach 
interesant nie załatwi sprawy, to czy b�dzie mógł jecha	 do Kielce.  
 Nie uzyskałem odpowiedzi . Nic nie było jasne.  
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Wycofuj� si� z poprawki ” 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 
do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa  Powiatowego  w Kielcach pod 
głosowanie 
 
Głosowanie: 
Za-23 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- 3 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XII/46/08 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008  roku w sprawie wprowadzenia zmian  
do regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego  w Kielcach, – która 
stanowi zał�cznik nr 33  do protokołu. 
 
 

23.  zmiany składu osobowego Rady Społecznej �wi�tokrzyskiego 
Centrum  Matki i Noworodka -Szpital Specjalistyczny w Kielcach  

 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały w sprawie zmiany składu 
osobowego Rady Społecznej �wi�tokrzyskiego Centrum  Matki i Noworodka -
Szpital Specjalistyczny w Kielcach pod głosowanie 
 
 
Głosowanie: 
Za-5 
Przeciw- 19 
Wstrzymało si�- 2 
 
 
W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany składu osobowego Rady 
Społecznej �wi�tokrzyskiego Centrum  Matki i Noworodka -Szpital 
Specjalistyczny w Kielcach nie została podj�ta. 
 
 
 

24. Dotycz�ca zmiany Uchwały Rady Powiatu w Kielcach  
         Nr XXV/38/05 z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyj�cia”  
         Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na  
         wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu  
         Kieleckiego na rok akademicki 2005/2006 w ramach działania 2.2 „  
         Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne ”  
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         Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego  
         współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i bud�etu  
         pa�stwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania i przekazywania    
         stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z  
         powiatu Województwa �wi�tokrzyskiego na rok akademicki   
         2005/2006”, zmienionej Uchwał� Nr XXVII/58/05, Rady Powiatu  
         w  Kielcach z dnia 6 wrze�nia 2005r. 

 
 
Przewodnicz�cy Rady poddał projekt uchwały dotycz�cej zmiany Uchwały 
Rady Powiatu w Kielcach  Nr XXV/38/05 z dnia 29 czerwca 2005 roku  
w sprawie przyj�cia”  Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów 
na  wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów z Powiatu   Kieleckiego 
na rok akademicki 2005/2006 w ramach działania 2.2 „   Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne ” Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego  współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego i bud�etu  pa�stwa oraz „Regulaminu wzorcowego 
przyznawania i przekazywania  stypendiów na wyrównywanie szans 
edukacyjnych dla studentów z   powiatu Województwa �wi�tokrzyskiego na rok 
akademicki   2005/2006”, zmienionej Uchwał� Nr XXVII/58/05, Rady Powiatu 
w  Kielcach z dnia 6 wrze�nia 2005r pod głosowanie 
 
 
Głosowanie: 
Za-26 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si�- brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXII/47/08 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie Uchwały Rady Powiatu  
w Kielcach Nr XXV/38/05 z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie przyj�cia” 
Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans 
edukacyjnych dla studentów z Powiatu Kieleckiego na rok akademicki 
2005/2006 w ramach działania 2.2 „ Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne ” Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego i bud�etu pa�stwa oraz „Regulaminu wzorcowego przyznawania  
i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 
studentów z powiatu Województwa �wi�tokrzyskiego na rok akademicki 
2005/2006”, zmienionej Uchwał� Nr XXVII/58/05, Rady Powiatu w Kielcach 
 z dnia 6 wrze�nia 2005r.– która stanowi zał�cznik nr 34  do protokołu. 
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Do pkt 15 

Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Wójt Gminy Bieliny podzi�kował Radnym Powiatu  za podjecie uchwały 
 w sprawie wprowadzenia zmian do regulaminu organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego  w Kielcach 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus zaprosił wszystkich zebranych na  Jarmark III 
�wi�tokrzyski, który odb�dzie si� 18 maja na �wi�tym Krzy�u. 
 
Do pkt 16 
 
Zamkni�cie obrad 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato o godz. 14.00 ogłosił zamkni�cie 

obrad XII sesji Rady Powiatu w Kielcach. 

 

Na tym protokół zako�czono. 

 
 
                                                                                         Przewodnicz�cy Rady 
 

                                                                                             Tomasz Lato 
 
 
 
 
 
 


